
خبر

16
6253 شماره  1401 13 تیر  دوشــنبه

S O C I E T Y

جامعه

 به گفته سیدعلی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
جمعیت هلال احمر ایــران، از 26 خرداد تا 13 تیر امسال 
حدود 53 هزار مورد خدمات پزشکی و درمانی به حجاج 

ایرانی ارائه شده است.
ــران  در ایــن مــدت حــدود 18هـــزار و 246 مــورد ویزیت زائ
انجام شــده است.  در مطب ها و مجموعه های درمانی 
در بازه زمانی یاد شده، حدود 100مــورد بستری بیمار در 

مکه و مدینه اتفاق افتاده است. 2649 مورد نیز خدمات 
کلینیکی شامل آزمایشگاه، رادیولوژی و سونوگرافی به  پارا
زائران ایرانی ارائه شده است. همچنین 10هزارو216 مورد 
خدمات پرستاری،14هزارو892 مورد نسخ درمانگاه ها، 
ــت. خــدمــات  ــوده اسـ ــورد نــیــز نــســخ مــطــب هــا بـ و 1006 مـ
پزشکی ایــران در پنج درمانگاه ایرانی در عربستان ارائه 
مــی شــود. تأمین زیــرســاخــت هــای خــدمــات حــج امسال 

که  با مشکلاتی همراه بــود. شاید به همین دلیل اســت 
کبر رضایی، رئیس ستاد مکه مکرمه با اشاره به شرایط  ا
گفت بــه رغــم ضیق وقــت و مشکلاتی  حــج تمتع امــســال 
کوتاه ترین زمــان اقدامات لازم برای  که وجــود داشــت در 
گفته او زیرساخت های  کشور انجام شد. به  اعزام حجاج 
کوتاه ترین زمان و با تلاش   موردنیاز حج تمتع امسال در 

شبانه روزی فراهم شد. 

# آنتن- همراه اول- ایلام

شهروندی از ایلام: 
گذشته قرار بود یک دکل آنتن دهی همراه  سال 
گوراب علیا از توابع شهرستان سیروان ایلام  اول در روستای 
نصب شود تا مشکل آنتن دهی در این روستا برطرف شود، 
ولی خبری از این دکل نشد. از مدیرکل مخابرات استان ایلام 

درخواست رسیدگی داریم.

#زلزله_هرمزگان

اردلان از سمنان:
ــادی از اشخاص در  بعد از وقــوع زلزله در هرمزگان تعداد زی
کمک  که در بحران  فضای مجازی بدون نظر سازمان هایی 
ــزلــه زدگــان شماره  کمک بــه زل مــردمــی جمع می کنند بـــرای 

حساب بانکی پخش می کنند.

#هدررفت_آب
رجبی از تهران: 

گرمای شدید هوا در پارک های شهر تهران، آبیاری  با وجود 
درختان و گیاهان در زمان تابش شدید افتاب انجام می شود.  

این کار می تواند باعث افزایش مصرف آب شود. 

ج پیامی با عنوان »روشنایی آزادراه تهران ـ قم« مشاور  در پی در
ریاست و مدیر روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل 
کرد:  جــاده ای وزارت راه و شهرسازی با ارســال نمابری اعــلام 
خاموشی سیستم روشنایی برخی مقاطع این آزادراه به دلیل 
سرقت اقلام و تجهیزات شبکه نیروی برق در مجاورت آزادراه، 
خ می دهد که طبق روال  ک لوازم و ملحقات ر بارش ها و استهلا
پیمانکاران  روشنایی  گشت های  توسط  بلافاصله  معمول 
گزارش و نسبت  نگهداری سیستم روشنایی مستقر در آزادراه 
ــردن مسیر اقـــدام می شود و در حال  ک به رفــع عیب و روشــن 
حاضر نیز خاموشی ها و نواقص روشنایی در محورهای حوزه 
گفتنی است به دلیل  استحفاظی استان قم رفع شده است. 
مصوبه ابلاغی مدیریت مصرف بار روشنایی، همه محورهای 
حوزه استحفاظی به جز نقاط حادثه خیز و مه گیر از روشنایی 

50 درصدی و به صورت یکی در میان برخوردار است.

حق با شماست

جوابیه

53 هزار خدمات 
 پزشکی و درمانی 
به حجاج ایرانی

 خانه خلاق و نوآوری کی پلاس؛ استارت آپ استودیوی یکپارچه ساز نشر 
و تولید محتوای فرهنگ و هنر دیجیتال

خانه خلاق و نوآوری، شتاب دهی 
نشر و تولید محتوای دیجیتال

ــا شرکت های   ایــن روزه
امیرحسین 

علی نیافرد

نشان ایرانی برتر

خلاق زیادی در بحث نشر و 
دیجیتال  مــحــتــوای  تولید 
وجـــود دارد کــه ایــده هــا و 
را در جهت  فکرهای خــلاق 
درست آن به نتیجه مورد نظر می رساند. یکی از آن 
شرکت های خلاق، خانه خلاق و نــوآوری کی پلاس 
ــا مـــدیـــریـــت خـــانـــم شـــرکـــت رضـــــوی و  ــه بـ اســــت کـ
مسؤولیت اجرایی دکتر زمــان زاده با مجوز از ستاد 
فناوری های نــرم و توسعه صنایع خــلاق معاونت 
 1400 بهمن  در  ریاست جمهوری  فــنــاوری  و  علمی 

شروع به فعالیت کرده است.

فعالیت های خانه خلاق و نوآوری 

کی پلاس به زبان ساده

کی پلاس  شرکت رضوی، مدیر خانه خلاق و نــوآوری 
دربــاره فعالیت های خانه این طور توضیح می دهد: 
»در ابتدا باید درباره نام خانه توضیحاتی را ارائه کنم. 
از چند جهت استعاره معنایی خاص  کی پلاس  نام 
خودش را دارد. کی پلاس یعنی چه کسی، در چه زمانی 
می تواند از کلید خلاقیت و نوآوری خود استفاده کند 
تا به موفقیت دست پیدا کند. خانه خلاق و نوآوری ما 
به معنای ساده تر، از کسانی که ایده های خلاقانه ای 
در ذهن خود دارند، حمایت می کند و تلاش ما بر این 
است این ایده ها را به یک خروجی تجاری و سرگرم 
کاربر بتواند با حفظ حقوق مالکیت  کننده برسانیم تا 
معنوی صاحبان آثــار فرهنگ و هنر، از آن استفاده 
کند. ما در قالب استارت آپ استودیو از تیم های نشر 
و تولید محتوا، رسانه ای و استارت آپ های محتوای 
موسیقی،  سرگرمی،  ویدئو  آنلاین،  )بــازی  دیجیتال 
کتاب صوتی و پادکست( حمایت و استقبال می کنیم 
و  شتاب دهی  مسیرهای  در  را  خودشان  کارهای  تا 

تجاری سازی خانه خلاق و نوآوری کی پلاس به نتیجه 
گــروه خود تا سال  ــاره چشم انداز  برسانند.« وی درب
1405 ضمن اشاره به این که ما امیداوریم تا آن سال به 
عنوان جذاب ترین های محتوای سرگرمی دیجیتال 
روزهــا  ــن  یــادآورمــی شــود: »ای باشیم،  در خاورمیانه 
کرده است  دنیای دیجیتال در زندگی تمام ما نفوذ 
و روزانــه اغلب مردم در مواجهه با اطلاعات متنوع و 
بدون منبع، دچار سردرگمی می شوند که این موضوع 
به مرور و در آینده ای نه چندان دور تبدیل به یکی از 
مشکلات اساسی ما در بحث اعتبار، صحت سنجی 
ک گذاری می شود. بنابراین  و ذخیره سازی و به اشترا
تلاش ما بر این است در سال های آینده با عنوان هاب 
سرگرمی محتوای دیجیتال با حفظ حقوق مالکیت 
در  دیجیتال،  بــازی  و  محتوا  تولیدکنندگان  معنوی 

به  خاورمیانه  در  صــادراتــی  و  بین المللی  ــازارهــای  ب
عنوان نماینده کوچکی در انتشار فرهنگ و هنر ایران 

زمین شناخته شویم.«

حمایت شما دقیقا چیست؟

خانه های خلاق و نوآوری با مجوز ستاد فناوری های 
نرم و توسعه صنایع خلاق معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری از تیم های استارت آپی حوزه های 
مختلفی  بــخــش هــای  در  فرهنگی  و  خــلاق  صنایع 
کار  فــضــای  حمایت های  مانند  می کنند؛  حمایت 
خدمت  نیرو،  حقوقی،  تجهیزاتی،  مالی،  کی،  اشترا

سربازی و بسیاری از موارد دیگر.
ــوآوری  ــورد مــدیــر اجــرایــی خــانــه خــلاق و نـ در ایــن مـ
کی پلاس، دکتر زمان زاده می گوید: »فعالان زیادی در 

کوسیستم دانش بنیان و نوآوری وجود دارند که ابتدا  ا
توسط غربالگری اولیه شناسایی می شوند تا ایده های 
نوآورانه خود را ارائه و با مربیگری و حمایت به تولید و 
خروجی مناسبی برسانند. ما می توانیم برای کسانی 
که به خانه خلاق و نوآوری ما رجوع می کنند، باتوجه 
به ارزیابی نیاز، کمک کنیم. برای نمونه ما می توانیم 
کــار و حمایت  کسب و  از لحاظ حقوقی و اخــذ مجوز 

کنیم و برای ایده پردازان  از تولید و نشر آثار حمایت 
عرصه تولید و نشر محتوای دیجیتال خــلاق حامی 
زنجیره ارزش نشر و تولید باشیم. هدف ما حمایت از 
که در طراحی، تولید و هوشمندسازی  کسانی است 
محتوای دیجیتال سرگرمی فعال هستند. برای نمونه 
نویسندگان کتاب، گویندگان، انیماتورها، بازی سازها، 
خوانندگان، پادکسترها، دوبلورها و دیگر عوامل تولید 
ــا انجام  کــارهــای خــلاق زیـــادی ایــن روزهـ کــه  و نشر، 
می دهند. در این سال ها اینترنت و فضای مجازی 
دیجیتال بــر سبک زنــدگــی مــردمــان جــهــان تأثیری 
گذاشته، لذا نیاز به ابتکار و ابــداع در تولید و  به سزا 
نشر محتواهای دیجیتال موردنیاز به خصوص برای 
نسل های زد و آلفا )به خصوص دهه هشتادی ها و 

نودی ها( به شدت احساس می شود.«

حمایت
تا الان در قامت بخش خصوصی با تلاش همکاران مان 
در ایــن مسیر پر پیچ و خم ایستاده ایم و به همین 
دلیل به حمایت های واقعی از تولید و انتشار محتوای 
دیجیتال به عنوان پیشران صادرات مبتنی بر دانش 
و فناوری نرم از سوی مسؤولان و نهادهای حکمران 
و تنظیم گر دولتی نیاز داریــم. عــلاوه بر اینها تدوین 
سازوکار تسهیل و حمایت صادراتی و پوشش فرهنگی 
و هنری نسل های آینده به صورت برنامه ریزی شده 
و دقیق ضروری است. یکی از مواردی که ما به شدت 
نیاز داریم  مربوط به آشنایی جوانان، فضای مجازی 

کشور با خانه های خلاق و نوآوری  و فرهنگ عمومی 
ــت تــا دســت کــم نتیجه فعالیت تــعــداد زیـــادی از  اس
که درحــال خلق اثر  نــوآوران و مبتکرین این حــوزه را 
مجازی  فضای  و  اجتماعی  شبکه های  در  تولید  و 
هستند، برای صادرات و انتشار در عرصه های داخلی 
کند. خوب است با اشاعه و تبلیغ  و بین المللی آماده 
رسانه ای اثربخش، زمینه آشنایی کسانی را که از وجود 
گاه نیستند، فراهم شود.  خانه های خلاق و نوآوری آ

کــی پــلاس می توانیم با  مــا در خانه خــلاق و نـــوآوری 
ســخــت افــزاری،  بــعــدی  چــهــار  یکپارچگی  و  تقویت 
فرهنگ  و سا زمان افزاری در  نــرم افــزاری، مغزافزاری 
عمومی فضای مجازی و فعالیت های رســانــه ای، با 
بــرای صــادرات  هــدف معرفی محتواهای دیجیتال 
محصولات فرهنگی نرم و صنایع خلاق محتوایی گام 
بلندی برداریم و در نهایت با حمایت از جهش تولید 
اثربخش و مبتنی بر نیاز امروز و همچنین نسل  آینده، 

چرخه اقتصاد محتوا نیز بیشتر از قبل بچرخد.

وجه تمایز 
کار بزرگی انجام دادیم  رضوی عنوان می کند: »برای اولین بار در سطح جهانی 
کتاب صوتی ما موفق به ساخت و  گــروه تولید  که یک خواننده نابینا توسط 
گفت ما  که از این جهت می توان  کتاب صوتی انگیزشی شده  تهیه یک آلبوم 
با مشارکت افراد کم توان و ناتوان نیز می توانیم تولید کنیم. این همان مصداق 
که بنگاه های تجاری و  مسؤولیت اجتماعی و فرهنگی در عرصه تولید است 

اقتصادی می توانند در این زمینه مشارکت و فعالیت کنند.«
وی می افزاید: »از طرفی ما نمی توانیم با شتاب تغییرات بدون حمایت از چرخه 
تولید مبتنی بر توان داخلی، حوزه ها و سبک های زیادی را پوشش بدهیم؛ چرا 
گسترده تر از قبل شده و نیاز به هم افزایی و  که دنیای دیجیتال، امروزه بسیار 
که برای نسل  کوسیستم دارد. بیشتر، ما به این فکر هستیم  دورنگری همه ا
جدید تولیدات و بازنشرهای خوب محتوایی در حوزه های سرگرمی دیجیتال 
کتاب و  گذشته  و نــوآوری اجتماعی داشته باشیم .بــرای مثال در سال های 
که هنوز به همان سبک قدیمی خود  محصولات خاص و وزین منتشر شده 
باقی مانده اند. ما قصد داریم آنها را شناسایی و به سبک جدید تصویری، صوتی 

و دیجیتالی بازآفرینی، تولید و ترجمه به زبان های بین المللی صادر کنیم.« 

 راه های ارتباط با این شرکت فناور

info@kplus.holdings

02188736064

 تهران قیطریه بلوار صبا خیابان
کریمی کوچه داور پلاک 1

گزارش

 درست است که بسیاری از کارشناسان درباره افزایش ابتلا به کرونا در 
کشور می گویند اما به جز این، بیماری های دیگری هم در کشور شایع 
است؛ بیماری هایی مانند وبا، تب کریمه کنگو، سرخک و آبله میمون 
که برخی از آنها در ایران هم میزبانی پیدا کرده و مبتلا داشته است و 
برخی هم هنوز قربانی نیافته اما در کشورهای دیگر، هر روز آمار ابتلا را 
بالاتر می برد. در ایران وبا افزایشی است و حدود 30 فرد را مبتلا کرده 
است. هشدارها درباره این بیماری جدی است اما هنوز به مرحله 
اپیدمیک نرسیده و تنها در دو استان لرستان و کرمانشاه شناسایی 
شده است. درباره آبله میمون در ایران و تا زمان نگارش این گزارش 
هیچ مورد مثبتی گزارش نشده است. آمار ابتلا به خونریزی ناشی از 
کریمه  اما در حال افزایش است. در آخرین آمار منتشر  بیماری تب 
شده  حدود 30 نفر به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده اند؛ دو نفر از 

هم وطنان به دلیل ابتلا جان خود را از دست داده اند.

     وقتی کرونا اجازه نمی داد

کشور و جهان  کرونا در  که بیماری  گذشته   در دو سال و چند ماه 
شایع بــود، تقریبا نام هیچ بیماری عفونی دیگری شنیده نشد. 
حتی در زمستان هم تعداد افراد مبتلا به بیماری آنفلوآنزا نسبت 

گذشته  کاهشی بود. حال این که در سال های  به سال های قبل 
هم بیماری های عفونی و ویروسی از جمله آنفلوآنزا، وبا و تب کریمه 
کمال حیدری، معاون بهداشت وزارت  کنگو بــروز می کرد. از نظر 
کرونا شایع بود،  که بیماری  بهداشت و درمان در دو سال گذشته 
دست ها  شست وشوی  از جمله  بهداشتی  پروتکل های  رعایت 
کمتری به بیماری مبتلا  و استفاده از ماسک باعث می شد افــراد 
کرونا تا حــدودی فروکش  که  شوند. او به جام جم می گوید، حالا 
کرده و فصل تابستان است، فعالیت ویروس های دیگر بیشتر شده 
است. او معتقد است بروز و شیوع این بیماری ها حداقل در ایران 

که این بیماری ها از جمله وبا،  خیلی جدی نیست. ممکن نیست 
آبله میمون و تب کریمه کنگو به صورت اپیدمی و مانند کرونا شایع 
که نه شدت ابتلا و نه قــدرت سرایت در این بیماری ها  شــود، چرا
کرونا نیست، بنابراین از نظر حیدری احتمال بروز  مانند بیماری 
نیست.  محتمل  بیماری ها  ایــن  بــا  کــرونــا  مانند  جدید  اپیدمی 
که حجاج از  با وجود این اما او نگران روزهــای آینده است، زمانی 
گردهمایی میلیونی حج به کشور بازمی گردند و ممکن است مانند 
که شامل نشانه های  سال های قبل با خود بیماری های عفونی 

گوارشی است، بیاورند. 

     مراودات بین المللی و بروز بیماری

 سؤال اما این است که چرا بیماری های وبا، سرخک و تب کریمه کنگو 
در کشور و آبله میمون در جهان شایع است؟ آیا شیوع و بروز بیماری 
کاهش سطح ایمنی بدن مربوط اســت؟ حیدری این مسأله را  به 
که همه چیز به بهداشت عمومی افراد  کید می کند  رد می کند. او تا
بستگی دارد؛ به این که آب آلوده است و وبا شایع می شود یا گوشتی 
آلوده است و بیماری بروز می کند. معاون بهداشت وزارت بهداشت 
و درمان توضیح می دهد که این بیماری ها از کشورهای همسایه به 
ایران منتقل شده  است. وبا در کردستان عراق شایع است و بسیاری 
که امروز در کشور مبتلا هستند سابقه سفر به این منطقه  از افرادی 
کریمه نیز به دلیل  یا سابقه ارتباط با مسافران را دارند. بیماری تب 
است.  کستان  پا و  افغانستان  کشورهای  با  بین المللی  ــراودات  مـ
آب  از  منتقله  بیماری های  اداره  رئیس  مسعودی فر،  مریم  نظر  از 
وزارت بهداشت و درمان نیز افزایش ابتلا به بیماری وبا به دلیل ورود 
مسافران مبتلا از مرزهای غربی است. شاید به همین دلیل است 
که شناسایی افراد مشکوک به بیماری در مبادی  که او توضیح داد 
که ریشه کن شده  ورودی بررسی می شود. پیش از این هم سرخک 

بود، با ورود بدون نظارت اتباع خارجی وارد کشور شد.

افزایش آمار وبا و سایر بیماری های عفونی در کشور آیا مسأله ای جدی است؟

حمله بیماری های عفونی 
با افزایش دمای هوا

 در یک هفته گذشته، آمار ابتلا به بیماری وبا افزایشی بوده است. در این مدت، تعداد افراد مبتلا از پنج نفر 

 گروه  جامعه

لیلا شوقی 
به 30 نفر افزایش پیدا کرده است. هر چند که بیماری تنها در دو استان لرستان و کرمانشاه شناسایی شده 
ــن بــیــمــاری هــنــوز در کــشــور اپــیــدمــیــک نــشــده اســت.  ــا ایـ ــا امـ ــار ابــتــلا بــه وبـ ــ ــود افـــزایـــش آم  اســــت. بــا وجــ
به جز این بیماری، کرونا، تب کریمه کنگو و سرخک هم در ایران افرادی را مبتلا می کند. سؤال این است که شیوع این بیماری های 
ــروز این   عفونی تــا حــد در ایـــران و جهان خطرناک اســت؟ آیــا سطح سیستم ایمنی بــدن افـــراد کاهش پیدا کــرده کــه حــالا شاهد ب
دارد؟  وجــود  نزدیک  آیــنــده ای  در  عفونی  بیماری های  با  کرونا  مانند  دیگری  اپیدمی های  بــروز  احتمال  آیــا  هستیم؟   بیماری ها 

کمال حیدری، معاون بهداشت وزارت بهداشت و درمان به این سؤالات پاسخ می دهد.

تعداد افراد مبتلا به بیماری های عفونی در کشور

سرخک وبا آبله میمونتب کریمه کنگو

 30 نفر مبتلا   
2 نفر مرگ

 هیچ مورد ابتلا 
شناسایی نشده است 98 نفر مبتلا  30 نفر مبتلا  


